- 1 -

为贯彻落实党中央、国务院关于深化“放管服”改革、优化

营商环境的部署，进一步减轻纳税人负担，优化执法方式，税务

总局决定，在 2021年“我为纳税人缴费人办实事暨便民办税春

风行动”中推出“修订查账征收企业所得税预缴纳税申报表，简

化表单样式”的行动举措。根据《中华人民共和国企业所得税法》

及有关税收政策，现将简化后的《中华人民共和国企业所得税月

（季）度预缴纳税申报表（A类）》予以发布，并就有关事项公

告如下：

一、《中华人民共和国企业所得税月（季）度预缴纳税申报

表（A类）》适用于实行查账征收企业所得税的居民企业月度、

季度预缴申报时填报。

二、执行《跨地区经营汇总纳税企业所得税征收管理办法》

（国家税务总局公告 2012年第 57号发布，2018年第 31号修改）

的跨地区经营汇总纳税企业的分支机构，使用《中华人民共和国

企业所得税月（季）度预缴纳税申报表（A类）》进行月度、季

度预缴申报和年度汇算清缴申报。

三、省（自治区、直辖市和计划单列市）税务机关对仅在本

省（自治区、直辖市和计划单列市）内设立不具有法人资格分支

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_7484